منابع

- آملی، شمس الدین محمدبن محمود (۱۳۷۷-۱۳۷۹ق). نفائس الفنون فی عرایس العیون. تصحیح میرزا ابوالحسن شعرانی، تهران: کتابفروشی اسلامیة.
- ابن حزم، علی بن احمد (۱۹۸۰-۱۹۸۳). رسائل ابن حزم الأندلسی. بیروت: المؤسسة العربیة للدراسات والنشر.
- ابن خلدون (۱۴۰۸ق/۱۹۸۸). تاریخ ابن خلدون، المُسمّی دیوان المبتدا والنخیر. چاپ خلیل شهاده و سهیل زکار، بیروت: دارالفکر.
- ابن سینا، حسین بن عبدالله. الشفاء، الطبیعیات، الفنّ السابع: النبات، چاپ ابراهیم مدکور، عبدالحلیم منتصر، سعید زاید و عبدالله اسماعیل. ۱۳۸۴-۱۳۸۵ق/۱۹۶۵، [قاهره]: الهيئة المصرية العامة لشتون المطابع الأميرية.
- [۱۹۱۰]. منطق المشرقیین. در منطق المشرقیین والقصيدة المزوجة فی المنطق. قاهره: السكة الجديدة.
- [۲۰۱۰]. فی أقسام العلوم العقلية. در مجموعه رسائل فی الحکمة والطبیعیات. چاپ جمیل صلیبا، پاریس: دار بیلینون.
- ابن ندیم (۱۴۳۰ق/۲۰۰۹). کتاب الفهرست. چاپ ایمن فؤاد سید، لندن: موسسة الفرقان للتراث الاسلامی.
- اخوان الصفا (۱۴۱۵ق/۱۹۹۵). رسائل اخوان الصّفا وُحُلّان الوفاء، چاپ عارف تامر، بیروت: منشورات عویدات.
- انطاکی، داوود بن عمر (۱۴۱۶ق/۱۹۹۶). تذکرة أُولی الألباب [و] الجامع للعجب العجائب. قاهره: مكتبة الثقافة الدينية.
- اوستا (۱۳۷۶). وندیداد. ترجمه هاشم رضی، تهران: فکر روز.
- بُندهِش (۱۳۶۹). ترجمه مهرداد بهار، [گردآوری] فرنیغ دادگی، تهران: توس.
- جمالی یزدی، مطهر بن محمد (۱۳۴۶). فَرخ نامه: دائرة المعارف علوم و فنون و عقائد، چاپ ایرج افشار، تهران: مؤسسه چاپ و انتشارات امیرکبیر.
- خوارزمی، محمدبن احمد یوسف (۱۴۲۸ق/۲۰۰۸). مفاتیح العلوم. چاپ عبدالامیر الأعسم، بیروت: دار المناهل.

- دُنيسري، محمد بن ايوب [۱۳۵۰]. نوادر التبادر لثنفة البهادر. چاپ محمدتقی دانش پژوه و ایرج افشار، تهران: انتشارات بنیاد فرهنگ ایران.
- ساچاقلی‌زاده، ترتیب‌العلوم، چاپ محمدبن اسماعیل سید احمد، بیروت: دار البشائر الإسلامية، ۱۹۸۸/۱۴۰۸.
- شهرمدان رازی (۱۳۶۲). نزهت نامهٔ علانی. چاپ فرهنگ جهانبور، تهران: مؤسسهٔ مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- طاشکوپری‌زاده، احمدبن مصطفی (۱۴۰۵ق/۱۹۸۵). مفتاح السعادة ومصباح السيادة. بیروت: دارالکتب‌العلمية.
- طوسی، محمد بن محمود (۱۳۴۵). عجایب المخلوقات. چاپ منوچهر ستوده، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب.
- فارابی، ابونصر (۱۳۵۰ق/۱۹۳۱). احصاء العلوم. چاپ عثمان محمد امین، [قاهره]: مکتبه الخانجی.
- فخر رازی، محمدبن عمر (۱۳۸۲). جامع العلوم (ستینی). تصحیح سید علی آل داود، تهران: بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار.
- فیض کاشانی، محمد بن شاه مرتضی (ملا محسن) (۱۳۶۱). فهرس العلوم. در "نظری به تقسیمات علوم به انضمام رسالهٔ "فهرس العلوم" فیض کاشانی". نوشتهٔ سید علی موسوی بهبهانی، در آرام‌نامه: مجموعهٔ مقالات علمی و ادبی تقدیم شده به استاد احمد آرام، به اهتمام مهدی محقق، تهران: انتشارات انجمن استادان زبان و ادبیات فارسی.
- قزوینی، زکریا بن محمد (۱۳۶۱). عجایب المخلوقات و غرائب الموجودات (تحریر فارسی). چاپ نصرالله سبوحی، [تهران]: کتابخانهٔ مرکزی.
- قطب‌الدین شیرازی، محمدبن مسعود (۱۳۶۹). درة التاج. چاپ محمد مشکوة، تهران: انتشارات حکمت، بخش ۱.
- قَلقَشندی، احمدبن علی (۱۳۸۳ق/۱۹۶۳). صیح الأعشى فی صناعة الانشا. قاهره: المؤسسة المصرية العامة للتألیف والترجمة والطباعة والنشر، ۱۹۱۰-۱۹۲۰، چاپ افست.
- گزیده‌های زادسپرم. (۱۳۶۶). ترجمهٔ محمدتقی راشد محصل، تهران: مؤسسهٔ مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- محمدی‌فر، شمامه. (۱۳۹۴).